AD hoc enim Christus advénit, ut ex lignis non poma, sed homines nascerentur. Légimus áli-

bi : Cum esses sub árbore fici, vidi te. Ergo Nathánael sub árbore, hoc est, supra radicem, quia justus. Radix enim sancta. Sub árbore tamen Nathánael, quia sub lege : Zachæus supra árborem, quia supra legem. Ille Dómini occultus defensor, hic públicus prædicátor. Ille adhuc Christum ex lege quærebat : iste jam supra legem relinquebat sua, et Dóminum sequebatur.

Te Deum laudámus. 20.

DIE IV. INFRA OCT.

In j. Nocturno, Lectione de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

De Sermóne sancti Augustíni Epíscopi.

Ex Serm. cclvj. de Tempore.

Lectio ix.

Aténdite in Psalmo dedicatiónis, quem modo cantávimus ex ruína ædificiórum. Conscidisti saccum meum : hoc pertinet ad ruínam. Quid ergo ad ædificium ? Et accinxisti me lætítia. Vox dedicatiónis : Ut cantet tibi glória mea, et non compungar. Quis est, qui loquitur ? In verbis ejus agnóscite. Si expóno, obscurum est. Ergo verba ejus dicam, con-

tínuo agnoscétis loquentem, ut amétis alloquentem. Quis est, qui dicere pótuit : Eruísti Dómine ab inferis ánimam meam ?

℞. Orántibus. [169]

Lectio v.

Cujus ánima jam ab inferis éruta est, nisi de qua dictum est álio loco : Non derelínques ánimam meam in inférno ? Propónitur dedicatio, et cantátur liberatio, cánticum dedicatiónis domus, et dicitur : Exaltábo te Dómine, quóniam suscepisti me : et non jucundásti inimicos meos super me. Atténdite Judæos inimicos, qui se putábant occidisse Christum, vicisse tamquam inimicum, perdidisse quasi hóminem céteris símilem atque mortálem.

℞. O quam. [169]

Lectio vj.

Resurrexit tertia die, et ejus vox est : Exaltábo te Dómine, quóniam suscepisti me. Atténdite Apóstolum dicentem : Propter quod eum exaltávit. Et non jucundásti inimicos meos super me. Ipsi quidem in Christi morte jucundábantur, sed in ejus resurrectione, ascensione, prædicatióne áliqui com-

pungebántur. In ejus ergo prædicatióne, et per Apóstolorum constantiæ diffamatióne áliqui compungebántur, et convertebántur : áliqui obdurábantur, et confundebántur, nulli tamen jucundábantur

℞. Mane surgens. [170]

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Lectio vij.

Cap. xix.

In illo tempore : Ingressus Jesus perambulábat Jéricho. Et ecce vir nómine Zachæus : et híc princeps erat publicanórum, et ipse dives. Et reliqua.

Homília sancti Gregórii Papæ.

Lib. 27. Moral. cap. xxvij. post medium.

Si veráciter sapiētes esse, atque ipsam sapiētiā contemplári appetimus, stultos nos humiliter cognoscámus. Relinquámus nóxiā sapiētiā, discámus laudábilem fatuitátem. Hinc quippe scriptum est : Stulta mundi elégit Deus, ut confúndat sapiētes. Hinc rursus dicitur : Si quis vidétur inter vos sapiēns esse in hoc sæculo, stultus fiat, ut sit sapiēns. Hinc evangélicæ históriæ